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THE STATE OF TEXAS

COUNTY OF JOHNSON

ORDER 2023-72

ORDER SETTING TAX RATE FOR THE COUNTY OF JOHNSON FOR THE 2023

TAX YEAR AND DIRECTING THE ASSESSMENT AND COLLECTION THEREOF

WHEREAS, the Commissioners Court of Johnson County, Texas finds that a tax for the 2023 tax
year, hereinafter levied for expenses and general improvement of the County and its property, for
the general maintenance of roads in the Coimty, and for the payment of interest and to provide the
required sinking fimd on outstanding bonds of the County issued for County purposes, and on
bonds issued for such purposes during the ensuing year must be levied to provide the revenue
requirements of the budget for the ensuing year:

NOW THEREFORE BE IT ORDERED BY THE COMMISSIONERS COURT OF

JOHNSON COUNTY, TEXAS:

That there is hereby levied and shall be assessed and collected for the 2023 tax year
an Ad Valorem Tax of $0.385000 per $100 assessed valuation in the following components:

For the current expenses of the County and for the general improvement of the County and
its property, there is hereby levied and ordered to be assessed and collected for the 2023 tax year
on all property situated within the limits of said County as listed on the 2023 Johnson County
appraisal roll, and not exempt from taxation by valid laws, an Ad Valorem tax at the rate of
$0.328604 per $100 assessed valuation of such property.

For the purpose of paying interest and providing a sinking fund for the payment of each
issue of bonds issued for various County purposes, including the various installments of principal
coming due during the ensuing year on bonds issued for such purposes, and for the purpose of
paying interest and making provision for the sinking fund on such other bonds as may be issued
for various County purposes during the ensuing year, there is hereby levied and ordered to be
assessed and collected for the 2023 tax year on all property situated within the limits of said County
as listed on the 2023 Johnson County appraisal roll, and not exempt from taxation by valid laws,
an Ad Valorem tax at the rate of $0.006396 per $100 assessed valuation of such property.






